TỈNH ỦY NINH THUẬN

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*

Số            -CV/BTGDVTU
Thông tin, tuyên truyền về việc điều chỉnh

tên gọi các xã, phường của tỉnh sau sắp xếp

các đơn vị hành chính cấp xã

    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Ninh Thuận, ngày        tháng 4 năm 2025

Kính gửi: - Các sở, ban, ngành, Mặt trận, hội, đoàn thể tỉnh,

      - Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc,

         - Báo và Đài PTTH tỉnh,

      - Văn phòng đại diện, cơ quan thường trú,

                - Phóng viên các báo thường trú trên địa bàn tỉnh.

 Ngày 25/4/2025, Hội nghị lần thứ 24 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh

khóa XIV ban hành Nghị quyết số 36-NQ/TW; theo đó, đã thống nhất, điều chỉnh

tên gọi xã, phường của tỉnh Ninh Thuận sau khi lấy ý kiến Nhân dân; Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy gửi đến các cấp ủy, ngành, địa phương, đơn vị

và các cơ quan báo chí Tài liệu thông tin, tuyên truyền điều chỉnh tên gọi các

xã, phường sau xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh.

 Đề nghị các cấp ủy, ngành, địa phương, cơ quan, đơn vị và các cơ quan

báo chí, phóng viên các báo thường trú quan tâm triển khai thông tin, tuyên

truyền; tạo sự thống nhất, đồng thuận của cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, đoàn viên, hội viên và Nhân dân tỉnh nhà về phương án sắp xếp và tên gọi

các xã, phường của tỉnh.

 (Gửi kèm Tài liệu thông tin, tuyên truyền)

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),

- UBND tỉnh,

- Như trên,

- Lãnh đạo Ban,

- Ban TGDV các huyện ủy, thành ủy,

- Ban Tuyên huấn các đảng ủy trực thuộc,

- VP, các phòng chuyên môn thuộc Ban,

- Lưu VT.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

Vũ Ngọc Đương

		2025-04-25T15:08:16+0700

		2025-04-25T16:24:17+0700

		2025-04-25T16:24:17+0700

		2025-04-25T16:24:18+0700